
 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind  aprobarea încheierii actului adițional nr.2 la Contractul de concesiune 

nr.754/30.09.2005 

 

 

Având în vedere Referatul de aprobare întocmit de dl.Primar Bordas Carol în calitatea 

sa de inițiator, Raportul de specialitate întocmit de dl Băican Mirel-inspector în cadrul 

Compartimentului financiar contabil precum și Raportul de avizare al Comisiei de 

specialitate pentru activități juridice şi de disciplină, amenajarea teritoriului și urbanism, 

protecţia mediului şi turism, referitor la prelungirea Contractului de concesiune 

nr.754/30.09.2020 și încherierea actului adițional nr.2 la acest contract; 

Ţinând cont de adresa înregistrată sub nr.7068 din 26.06.2020 prin care d-na dr.Kiss 

Marta solicită prelungirea cu 5 ani a Contractului de concesiune nr.754/30.09.2005; 

Analizând prevederile art.3 alin.(1) și (2) din Contractul de concesiune nr. 

754/30.09.2020 și dispozițiile art.5 alin.(1) din Hotărârea Guvernului nr.884/2004 privind 

concesionarea unor spații cu destinația de cabinete medicale, modificată și completată, 

coroborate cu prevederile art.306 alin.(3) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul administrativ; 

În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin.(2) lit. “c”, alin.(6), lit.”b”, art.139 alin.(3) 

lit.”g”, respectiv art.196, alin.(1), lit.”a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr. 

57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

  

CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  TARCEA 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

     Art.1.-Se aprobă prelungirea cu 5 ani, adică până la data de 30.09.2025, a 

Contractului de concesiune nr.754/30.09.2005 încheiat cu Cabinetul Medical Individual 

dr.Kiss Marta. 

  Art.2.-Se împuterniceşte Primarul Comunei Tarcea dl.Bordas Carol, să 

semneze actul adițional nr.2/2020 la Contractul de concesiune nr.754/30.09.2005 astfel cum 

este prevăzut în anexa care face parte integrantă din  prezenta hotătâre. 

              Art.3.-Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri, se încredinţează 

Primarul Comunei  Tarcea. 

 

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com


 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

 

 

Art.4.-Prezenta se comunică: 

   -Instituţiei Prefectului-Judeţul Bihor, 

   -Primarului Comunei, 
   -Cabinetului Medical Individual dr.Kiss Martea,, 

    -Compartimentului financiar contabil, 
    -Se aduce la cunoştinţă publică, 

-La dosar. 
 

 

 

Preşedinte de şedinţă,  Contrasemnează pentru legalitate: 

Koka Iuliu-Emeric    Secretarul general al Comunei Tarcea, 

       Băican Elisabeta  

 

 

 

Nr.51 din 27.07.2020 

 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din 

cei  10 consilieri prezenţi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com


 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA      Anexă 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCEA   la HCL nr.51/27.07.2020 

 

A C T      A D I Ţ I O N A L    NR. 2/2020 

la Contractul de concesionare nr.754/30.09.nr.224/2020  

 

În temeiul prevederilor art. 3 alin.(2) și ale art.13 alin.(1) din Contractul de concesiune 

nr.754/30.09.2005, 

 

Părţile contractante: 

 

1.1.Comuna TARCEA, cu sediul în localitatea TARCEA, nr. 238, județul Bihor, cod de 

înregistrare fiscală nr. 5199045, tel:0259355807, fax:0259430482,  reprezentată prin dl.  

Bordas Carol, având funcţia de Primar, în calitate de Concedent 

  

și 

 

1.2.D-na dr.Kiss Marta, domiciliată în Comuna Tarcea satul Galoșpetreu nr.____ județul 

Bihor, CNP ________________, medic specialist medicină de familie, titular al Cabinetului 

medical individual cu sediul social în Comuna Tarcea satul Galoșpetreu nr.529 județul Bihor, 

înregistrat în Registrul unic al cabinetelor medicale Bihor sub nr._____ din ___________ 

Cod fiscal__________________, cont bancar ______________________ deschis la Banca 

_______________________________________, în calitate de Concesionar. 

 

au convenit să încheie prezentul act aditional având ca obiect modificarea art.3 alin.(1) al 

Contractului de concesiune, după cum urmează: 
 

Art.I. 

Articolul nr.3 alin.(1) din Contractul de concesiune nr.754/30.09.2020 se modifică  și va avea 

următorul cuprins: 

”3.1.Durata concesiunii este de 20 ani, începând cu data de 01.09.2005 până la data de 

30.09.2025.” 

Art.II. 

Celelalte clauze contractuale din Contractul de concesiune nr. 754/30.09.2005, rămân 

nemodificate. 

 

Prezentul Act  adiţional a fost încheiat în 2 exemplare originale şi devine parte integrantă din 

contractul iniţial din momentul semnării lui de către ambele părţi. 

  

Tarcea, la _____________________2020 

 

Concedent,       Concesionar, 

 Comuna Tarcea reprezentată prin primar    

Sing.Bordas Carol      Dr.Kiss Marta 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com

